ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»

Протокол № 2

заседания регионального учебно-методического объединения в системе

среднего профессионального образования

от 20.12.2024 г.

Формат проведения: очное

Председатель: Крутиков Максим Андреевич, проректор по

инновационной деятельности и профессиональному образованию ГАУДПО

ЛО «Институт развития образования»;

Заместитель председателя: Ротобыльский Константин Андреевич,

заведующий кафедрой менеджмента в образовании ГАУДПО ЛО «Институт

развития образования»;

Секретарь: Гусева Ирина Валерьевна, преподаватель кафедры

менеджмента в образовании ГАУДПО ЛО «Институт развития образования».

Присутствовали:

1. Крутиков Максим Андреевич, проректор по инновационной

деятельности и профессиональному образованию ГАУДПО ЛО «Институт

развития образования»;

2. Ротобыльский Константин Андреевич, заведующий кафедрой

менеджмента в образовании ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»;

3. Гусева Ирина Валерьевна, преподаватель кафедры менеджмента в

образовании ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»;

4. Мартынова Любовь Николаевна, методист ГОБПОУ «Елецкий

колледж инновационных технологий»;

5. Кужель Галина Михайловна, преподаватель ГОБПОУ «Лебедянский

педагогический колледж»;

6. Котова Евгения Анатольевна, методист ГОБПОУ «Лебедянский

педагогический колледж»;

7. Опрышко Наталия Алексеевна, методист ГОБПОУ «Грязинский

технический колледж»;

8. Семовская Руфия Наильевна, методист ГОБПОУ «Конь-Колодезский

аграрный техникум»;

9. Люленкова Оксана Юрьевна, начальник учебно-методического

объединения ГАОПОУ «ГАПОУ «Елецкий медицинский колледж имени

героя Советского Союза К.С. Константиновой»;

10. Нугаиева Елена Викторовна, старший методист ГОБПОУ «Липецкий

индустриально-строительный колледж»;

11. Желтикова Галина Васильевна, методист ГОБПОУ «Липецкий

колледж строительства, архитектуры и отраслевых технологий»;

12. Кириллова Татьяна Константиновна, заместитель директора

ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых

технологий»;

13. Зачиняева Светлана Витальевна, методист ГОБПОУ «Липецкий

политехнический техникум»;

14. Лемешко Валентина Викторовна, методист ГОБПОУ «Усманский

промышленно-технологический колледж»;

15. Лаврова Ольга Викторовна, зав. отделением ГОБПОУ «Лебедянский

техникум промышленных, информационных технологий и управления»;

16. Каныгина Наталья Александровна, методист «Липецкий колледж

искусственного интеллекта в машиностроительной отрасли».

Повестка дня:

1. О обновлении содержания преподавания общеобразовательных

дисциплин;

2. О учебно-методической работе ГАУДПО ЛО «ИРО» в партнерстве с

учреждениями среднего профессионального образования;

3. О работе отделений (кластеры) учебно-методического объединения в

системе среднего профессионального образования Липецкой области;

4. О подготовке протоколов заседаний учебно-методического

объединения в системе среднего профессионального образования Липецкой

области.

Слушали:

Крутикова Максима Андреевича, проректора по инновационной

деятельности и профессиональному образованию;

Ротобыльского Константина Андреевича, заведующего кафедрой

менеджмента в образовании;

Гусеву Ирину Валерьевну, преподавателя кафедры менеджмента в
образовании.

Решили:

Принять к сведению информацию о повышении качества преподавания

общеобразовательных дисциплин с учетом стратегических направлений
развития системы СПО.

Создать новые региональные учебно-методические объединения и

назначить ответственных за учебно-методическую работу в системе СПО.

Обратить внимание на правильность оформления протокола заседаний

учебно-методического объединений.

Зам. председателя К.А. Ротобыльский

Секретарь И.В. Гусева